

AP.M.A.E. 14010/06/B/86/69

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ από 1η Ιανουαρίου 2008 μέχρι 30η Σεπτεμβρίου 2008

Σύμφωνα με την Απόφαση 6/448/11.10.2007 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς

Ημερ/νία έγκρισης των Οικονομικών Καταστάσεων (απο τις οποίες αντλήθηκαν τα συνοπτικά στοιχεία) : 26 Νοεμβρίου 2008
Διεύθυνση διαδικτύου της Εταιρείας : www.lavipharm.com

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΧΡΗΣΗΣ									
Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες ευρώ									
	Ενοποιημένα Στοιχεία		Στοιχεία Εταιρείας						
	30.09.2008	30.09.2007	30.09.2008	30.09.2007					
Σύνολο καθαρής θέσης έναρξης περιόδου (01.01.2008 και 01.01.2007 αντίστοιχα)	36.278	10.038	148.038	120.435	Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων	14.143	162	14.000	2
Κέρδη / (ζημιές) περιόδου μετά από φόρους	(11.994)	(8.171)	(44.142)	(6.744)	Τόκοι εισπραχθέντες	301	152	66	5
	<u>24.284</u>	<u>1.867</u>	<u>103.896</u>	<u>113.691</u>	Μερίσματα εισπραχθέντα	-	-	1.264	876
Αύξηση/ (Μείωση) μετοχικού κεφαλαίου		36.346	-	36.346	Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	<u>(931)</u>	<u>(2.590)</u>	<u>210</u>	<u>136</u>
Διανεμηθέντα μερίσματα (κέρδη)	(100)	(2.515)	-	(2.453)	Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Καθαρό εισόδημα καταχωρημένο απ' ευθείας στην καθαρή θέση	(246)	2.365	-	-	Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	-	36.346	-	36.346
Αγορές / (πωλήσεις) ιδίων μετοχών	-	-	-	-	Εισπράξεις από εκδοθέντα / αντληθέντα δάνεια	28.165	24.466	17.715	5.696
					Εξοφλήσεις δανείων	(16.175)	(37.731)	(8.600)	(32.500)
					Μερίσματα Πληρωθέντα	(55)	(1.339)	-	(1.339)
Σύνολο καθαρής θέσης λήξης περιόδου (30.09.2008 και 30.09.2007 αντίστοιχα)	<u>23.938</u>	<u>38.063</u>	<u>103.896</u>	<u>147.584</u>	Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	<u>11.935</u>	<u>21.742</u>	<u>9.115</u>	<u>9.203</u>
					Καθαρή αύξηση/(μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α)+(β)+(γ)	1.209	7.033	959	4.805
					Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	13.448	6.023	3.585	2.484
					Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	<u>14.657</u>	<u>13.056</u>	<u>4.544</u>	<u>7.289</u>

	Ενοποιημένα Στοιχεία				Στοιχεία Εταιρείας			
	Από 1 Ιανουαρίου έως		Από 1 Ιουλίου έως		Από 1 Ιανουαρίου έως		Από 1 Ιουλίου έως	
	<u>30.09.2008</u>	<u>30.09.2007</u>	<u>30.09.2008</u>	<u>30.09.2007</u>	<u>30.09.2008</u>	<u>30.09.2007</u>	<u>30.09.2008</u>	<u>30.09.2007</u>
Κύκλος εργασιών	176.432	183.901	56.687	58.596	40.068	39.344	12.297	12.355
Μικτά κέρδη/(ζημιές)	29.014	32.095	8.643	9.084	10.144	9.149	3.175	2.670
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	(3.112)	7.499	(1.788)	1.072	1.583	1.287	359	127
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων	(10.440)	(6.168)	(4.043)	(4.511)	(43.262)	(5.883)	(44.959)	(3.403)
Μείον Φόροι	(1.554)	(2.003)	(348)	98	(880)	(861)	(20)	519
Κέρδη/(ζημιές) μετά από φόρους	<u>(11.994)</u>	<u>(8.171)</u>	<u>(4.391)</u>	<u>(4.413)</u>	<u>(44.142)</u>	<u>(6.744)</u>	<u>(44.979)</u>	<u>(2.884)</u>
Κατανέμονται σε:								
Μετόχους Εταιρείας	(8.196)	(7.176)	(2.685)	(3.397)	(44.142)	(6.744)	(44.979)	(2.884)
Δικαιώματα Μειοψηφίας	(3.798)	(995)	(1.706)	(1.016)	-	-	-	-
Κέρδη/(ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	(0,1604)	(0,1816)	(0,0526)	(0,0851)	(0,8642)	(0,1707)	(0,8805)	(0,0722)
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	537	11.116	(587)	2.017	3.822	3.393	1.095	839

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

2. Οι Εταιρείες του Ομίλου με τις αντίστοιχες διευθύνσεις τους, τα ποσοστά με τα οποία ο Όμιλος συμμετέχει στο Μετοχικό τους Κεφάλαιο, καθώς και η μέθοδος ενσωμάτωσής τους στις εννοποιημένες οικονομικές καταστάσεις του εννεαμήνου 2008, παρατίθενται αναλυτικά στη σημείωση 1 των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.
3. Οι ανέλεγκτες φορολογικές χρήσεις της Εταιρείας και των Εταιρειών του Ομίλου παρατίθενται αναλυτικά στη σημείωση 8 των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.
4. 1. Για δάνεια ύψους Ευρώ 31.940 χιλ. που αφορούν αλλοδαπό υπόμολο έχουν εγγραφεί υποθήκες επί των ακινήτων του ύψους Ευρώ 2.534 χιλ. και έχει πρόσθετα ενχυρισθεί το σύνολο των δικαιωμάτων που απορρέει από τις κατεχόμενες μετοχές των θυγατρικών του καθώς και ενδεχόμενα οφέλη που προκύπτουν ή θα προκύψουν στο μέλλον από χρήση πατεντών, δικαιωμάτων ευρεσιτεχνίας και εφευρέσεων. 2. Για τα λοιπά μακροπρόθεσμα δάνεια έχουν εγγραφεί προσημειώσεις : α) σε ακίνητα της μητρικής ύψους Ευρώ 4.800 χιλ. και β) σε ακίνητα θυγατρικών ύψους Ευρώ 4.500 χιλ.
5. Σχετικά με τις επιδόσεις ή δικαστικές αποφάσεις που θα μπορούσαν να έχουν επίπτωση στην οικονομική κατάσταση και λειτουργία της εταιρείας και του Ομίλου γίνεται αναφορά στις σημειώσεις (17 της εταιρείας και 18 του Ομίλου) των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.
6. Έγινε πρόβλεψη απομείωσης συμμετοχής της μητρικής εταιρείας στην Lavipham Corp. ποσού Ευρώ 44.761 χιλ., γίνεται αναφορά στις σημειώσεις (11 της εταιρείας και 1 του Ομίλου) των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.
7. Οι προβλέψεις, ανά περίπτωση, που έχουν σχηματισθεί την 30/9/2008 έχουν ως εξής: i) για επιδόσεις ή υπό διατήρησι διαφορές για τον Όμιλο, ποσό Ευρώ 549 χιλ., ii) για ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις για την Εταιρεία και τον Όμιλο Ευρώ 2.140 χιλ. και Ευρώ 4.427 χιλ. αντίστοιχα και iii) αναφορικά με τις λοιπές προβλέψεις, η Εταιρεία και ο Όμιλος δεν έχουν σχηματίσει καμία επιπλέον πρόβλεψη.
8. Αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού: 30/9/2008 Όμιλος 613, Εταιρεία 220 και αντίστοιχα 30/9/2007 Όμιλος 677, Εταιρεία 227.
9. Τα κέρδη (ζημιές) ανά μετοχή υπολογιστήκαν με βάση τον μέσο σταθμισμένο αριθμό από το σύνολο των μετοχών.
10. Στην καθαρή θέση για την τρέχουσα περίοδο καταχωρήθηκαν απευθείας τα κάτωθι ποσά: Όμιλος i) συναλλαγματικές διαφορές Ευρώ 1293 χιλ., ii) δικαιώματα προαίρεσης μετοχών Ευρώ 17 χιλ., iii) εξαγορές και πωλήσεις ποσοστών συμμετοχής θυγατρικών Ευρώ 1.030 χιλ..
11. Το σύνολο των μετοχών της μητρικής εταιρείας που κατέχονται από συγγενείς της εταιρείας, στη λήξη της τρέχουσας περιόδου ανέρχεται σε 20.203.963 τεμάχια με αξία κτήσης Ευρώ 55.185 χιλ..
12. Έγινε ανατίμηση των κονδυλίων της προηγούμενης χρήσης / περιόδου, για λόγους παρουσίας, μεταξύ των λογαριασμών του Ισολογισμού «Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις» και «Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις» (σημείωση 14 των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων).
13. Τα ποσά των πωλήσεων και αγορών (αγαθών και υπηρεσιών) σωρευτικά για την έναρξη της οικονομικής χρήσης και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της Εταιρείας στη λήξη της τρέχουσας περιόδου, που έχουν προκύψει από συναλλαγές της με τα συνδεδεμένα μέρη, όπως αυτά ορίζονται από το ΛΑΠ 24 είναι τα εξής:

Ποσά σε χιλιάδες Ευρώ	Όμιλος	Εταιρεία
α) Έσοδα	103	33.558
β) Έξοδα	555	23.037
γ) Απαιτήσεις	1.637	20.015
δ) Υποχρεώσεις	1.732	5.094
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της Διοίκησης	3.215	2.224
στ) Απαιτήσεις από Διευθυντικά στελέχη και μέλη της Διοίκησης	14	14
ζ) Υποχρεώσεις προς τα Διευθυντικά στελέχη και μέλη της Διοίκησης	6.077	119

Παιανία, 26 Νοεμβρίου 2008

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ
ΟΜΙΛΟΥ

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Α. ΠΑΥΛΟΥ
ΑΔΤ Ρ 021736
Α.Μ.Αδείας Ο.Ε.Ε 4981 Α' Τάξ